
 

 

 

Thors brudefærd 
 

Fag: Kristendom Fase: Mellemtrin 

 
Udarbejdet af John Rydahl. Dette undervisningsmateriale er ophavsretligt beskyttet og må alene 
anvendes af Fortælletids abonnenter. 

 

Forløbet er estimeret til 2 lektioner 
Brug evt. time-timer, så eleverne kan følge med i, hvor længe de skal arbejde 
med de forskellige opgaver. 
 
 
Forslag til undervisningsmål: 

• At eleverne kan forklare, hvad der karakteriserer venskab. 
• At eleverne kan forklare hvad det vil sige at forråde nogen og give 

eksempler på det. 
• At eleverne kan forklare, hvad dårlig samvittighed er, og hvordan den 

kan opstå.  
 
Fælles mål til dette forløb 
Der arbejdes med de opstillede forslag til undervisnings-  og læringsmål inden 
for rammerne af og frem mod opfyldelse af kompetencemålene for følgende 
kompetenceområder: 
 

• Livsfilosofi og etik 
• Ikke-kristne religioner og andre livsopfattelser 

 
Lærer/Vikarvejledning 
Selve undervisningsmaterialet er udformet så enkelt som muligt, så du kan 
bruge det direkte i din undervisning. Elevarket til materialerne ligger på 
hjemmesiden i pdf. Hvis du vil rette til, til dine elever, kan du downloade det 
direkte i Word her. 
 

https://fortaelletid.dk/stg_2c71e/wp-content/uploads/2022/10/Thors-brudefaerd-Elevark-Mellemtrin.docx


 
 
Materialet forløber i tre steps 
 
Før fortællingen: 
Det er i Før fortællingen, at vi skærper elevernes fokus, motivation og lyst til 
at arbejde med materialet.  
Eleverne skal undres og forundres, da det skaber en relation til et materiale, så 
de hænger i og bibeholder koncentrationen. 
Det kan gøres ved allerede nu at løse opgaverne på Elevark 1. 
 
Under fortælling: 
Her skal eleverne vide, hvad de skal lytte efter, da det fastholder dem og 
bidrager til endnu større nysgerrighed. At give dem fokuspunkter under 
fortællingen gør fortællingen overskuelig og målretter deres koncentration. 
Elevark 2 er til under fortællingen. Du kan også vælge, at I sammen hører 
fortællingen igennem én gang uden at lave noter og derpå igen med 
elevarket. 
 
Efter fortælling: 
Her skal eleverne selv skabe, være kreative og gøre materialet til deres eget. 
De skal derfor selv arbejde med fortællingen ved at udfylde elevark 3 og søge 
på nettet efter billeder af Thor, hvorefter de selv skal tegne Thor i dametøj. 
Eleverne skal i små grupper lave et lille rollespil om én der forråder sine 
venner, øve stykket og vise det for resten af klassen. 
Afslutningsvist samles der op i fællesskab på betydningen af venskab, det at 
forråde og have dårlig samvittighed. Tal om, hvordan disse ting kommer til 
udtryk i stykkerne og hvad de betyder. 


